ПРОТОКОЛ №1
внеочередного заседания Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Нефтеюганского района

город  Нефтеюганск                                                                          07 февраля 2019 г.

каб. 430                                                                                               16-00
Председательствовал:

	Лапковская
Галина Васильевна
	Председатель комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Нефтеюганского района, Глава Нефтеюганского района

Присутствовали члены комиссии:
	Кудашкин
Сергей Андреевич
	Заместитель председателя комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Нефтеюганского района, Первый заместитель главы Нефтеюганского района

	Котова

Татьяна Георгиевна
	Председатель Думы Нефтеюганского района

	Роднов Алексей Владимирович
	Начальник ОГИБДД ОМВД России по Нефтеюганскому району

	Букий

Андрей Владимирович

	Заместитель директора филиала КУ «Управление автомобильных дорог» в г.Сургуте

	Любиев

Николай Алексеевич
	Заместитель директора департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района

	Долматов Егор Владимирович
	Начальник дорожного отдела Транспортного управления ООО «РН-Юганскнефтегаз»

	Котомчанин Николай Николаевич
	Начальник Нефтеюганского гарнизона пожарной охраны, начальник ФГКУ «6 ОФПС по ХМАО-Югре»

	Продан Александр Иванович
	Старший государственный инспектор Северо-Уральского МУГАДН ТО по ХМАО-Югре

	Лица, замещающие членов комиссии:

	Кондратенко Дмитрий

Владимирович
	Заместитель директора филиала ФКУ «Уралуправтодор» в г.Нефтеюганске

	Приймак

Сергей Васильевич

	Заместитель директора филиала № 4 АО «ГК «Северавтодор»

	Захаров
Олег Александрович

	Ведущий инженер отдела социально-трудовых отношений Нефтеюганского района

	Махмутов Тимур Робертович
	Заместитель начальника инженер-инспектор ОГТН Нефтеюганского района

	Приглашенные:

	Юношева Кристина Владимировна
	Начальник отдела по транспорту и дорогам Департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса

	Глушков

Юрий Алексеевич
	Руководитель проекта ООО «ДРСУ-4»

	Ильязов Альберт Вагизович
	Начальник сектора БДД Управления по работе с подрядными организациями ООО «РН-Юганскнефтегаз»

	Приглашенные (в режиме ВКС):

	Вишневский Сергей

Анатольевич

	Заместитель Главы сп.Каркатеевы

	Фоменкина Наталья Николаевна

	Глава сп.Лемпино

	Бунина Зульфия Хамитовна

	Заместитель Главы сп.Куть-Ях

	Светлаков

Андрей Владимирович
	Глава сп.Сентябрьский

	Бородина Ирина Сергеевна
	Заместитель Главы гп.Пойковский

	Попугаев Игорь Викторович

	Директор МКУ «Служба ЖКХ и благоустройства гп.Пойковский»

	Зухаев Ильяс Хумайдович

	Главный специалист-эксперт дорожного хозяйства  МКУ «Служба ЖКХ и благоустройства гп.Пойковский»

	Мякишев Владимир Анатольевич

	Глава сп.Усть-Юган

	Куликов

Владимир Юрьевич
	Глава сп.Сингапай

	Ахметзянова Наталья Викторовна
	Глава сп.Салым

	Курочкина Наталья

Александровна
	Главный специалист администрации сп.Салым

1. Об обеспечении безопасного и бесперебойного движения на автомобильных дорогах Нефтеюганского района в зимний период года и принимаемых мерах по обеспечению безопасности дорожного движения.

(А.В.Роднов; С.В.Приймак; Ю.А.Глушков; Главы поселений)

Решили:
1.1. Информацию начальника ОГИБДД ОМВД России по Нефтеюганскому району Роднова А.В. принять к сведению.

1.2. Рекомендовать филиалу ФКУ «Уралуправтодор» в г.Нефтеюганске и филиалу КУ «Управление автомобильных дорог» в г.Сургуте совместно с подрядными дорожно-эксплуатационными организациями, обеспечить в зимний период 2019 года содержание автодорог в соответствии с требованиями к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения.

Срок исполнения: до 31 декабря 2019года.

1.3. Рекомендовать МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Нефтеюганского района» с целью оказания помощи участникам дорожного движения при низких температурах воздуха отработать механизм взаимодействия с дорожно-эксплуатационными организациями, осуществляющими содержание автомобильных дорог федерального, регионального и межмуниципального значения Нефтеюганского района.

Срок исполнения: до 05 марта 2019 года.

 1.4. Рекомендовать филиалу ФКУ «Уралуправтодор» в г.Нефтеюганске рассмотреть возможность установки табло переменной информации на автомобильной дороге федерального значения на границе Уватского и Нефтеюганского районов с целью предупреждения участников дорожного движения об опасностях, обусловленных текущими погодными и дорожными условиями.
Срок исполнения: до 07 марта 2019 года.
2. Об эффективности использования фото-радарных комплексов автоматической фиксации нарушений правил дорожного движения на автомобильных дорогах Нефтеюганского района.

(А.В.Роднов; А.В.Букий; Д.В.Кондратенко)

Решили:
2.1. Отделу по транспорту и дорогам Департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района:

2.1.1. Подготовить обращение в Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ханты-Мансийского автономного округа-Югры о возможности увеличения экипажей по фото-видеофиксации нарушений правил дорожного движения КУ ХМАО-Югры «Управление автомобильных дорог» для профилактики дорожно-транспортных происшествий на автомобильной дороге федерального значения «Тюмень-Тобольск-Ханты-Мансийск» в границах Нефтеюганского района.

Срок исполнения: до 18 февраля 2019г.

2.1.2. В рамках межведомственного взаимодействия организовать проведение совещания с заинтересованными структурами по выработке механизма взыскания неоплаченных штрафов за нарушение правил дорожного движения с иногородних участников дорожного движения, допустивших нарушения на территории Нефтеюганского района.
Срок исполнения: до 22 марта 2019 года.
2.2. Главе гп.Пойковский согласовать место установки прибора автоматической фиксации нарушений правил дорожного движения «КРИС-С» на территории городского поселения с ОГИБДД ОМВД России по Нефтеюганскому району.
Срок исполнения: до 01 марта 2019 года.
3. О внесении изменений в план работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Нефтеюганского района на 2019 год.
(М.Б.Василевская)

Решили:
 3.1. Внести изменение в План работы комиссии на 2019 года, путем дополнения перечня вопросов, рассматриваемых на комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Нефтеюганского района, вопросом «Об обеспечении безопасности при перевозке пассажиров и грузов» со сроком рассмотрения в марте 2019 года. Ответственный за подготовку вопроса отдел ГИБДД ОМВД России по Нефтеюганскому району.
Срок исполнения: до 12 февраля 2019г.

3.2. В целях обеспечения комплексной безопасности несовершеннолетних включить в план работы Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Нефтеюганского района на 2019 год вопрос организованных перевозок групп несовершеннолетних со сроком рассмотрения ежеквартально. Ответственный за подготовку вопроса Департамент образования и молодежной политики Нефтеюганского района, Департамент культуры и спорта Нефтеюганского района, отдел ГИБДД ОМВД России по Нефтеюганскому району.
Срок исполнения: до 12 февраля 2019г.

Председатель Комиссии

по обеспечению безопасности дорожного движения

при администрации Нефтеюганского района,
Глава Нефтеюганского района
Г.В.Лапковская
Секретарь комиссии
М.Б.Василевская